



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2025-05-30

Ärendenummer FGL-2025-00017

Handläggare

Petra Willquist

Telefon:

E-post: petra.willquist@gotalejon.goteborg.se

Information om uppföljning av program och planer inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området

Förslag till beslut

I styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon:

Styrelsen antecknar rapport från Uppföljning av program och planer inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande området.

Sammanfattning

Försäkrings AB Göta Lejon redovisar i detta ärende rapportering till Stadsledningskontoret avseende uppföljning av program och planer inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande området.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Göta Lejon bedömer att det arbete som behöver utföras för att bolaget ska arbeta i enlighet med programmet kan ske inom befintligt uppdrag och inte medför någon större påverkan ur ekonomisk dimension.

I programmet finns mål som handlar om att motverka ekonomisk brottslighet och att oseriösa aktörer kommer åt stadens resurser. Ur detta perspektiv har arbetet som staden bedriver en positiv effekt på den ekonomiska dimensionen.

Syftet med programmet är att skapa förutsättningar för ett strukturerat och långsiktigt förebyggande arbete. Ur ett större perspektiv bedömer bolaget att ett väl fungerande trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete kan ha en positiv effekt på skadeutfallet i framtiden.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Det trygghetsskapande och brottsförebyggande programmet med tillhörande handlingsplaner har flera sociala aspekter som berör bolaget. Här avses t ex att minska otrygghet till följd av rädslan att utsättas för brott, vilket bolaget kan adressera i det skadeförebyggande arbetet. Det handlar även om problem med välfärdsbrottslighet, där Göta Lejon precis som övriga staden behöver motverka att offentliga medel hamnar hos oseriösa aktörer. Ett tredje område är arbetsmiljörelaterat då programmet t ex adresserar

otillåten påverkan. Göta Lejon bedömer därför att ärendet har positiva effekter ur den sociala dimensionen.

Samverkan

Ingen samverkan har genomförts.

Bilagor

1. Uppföljning av program och planer inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande området

Ärendet

Försäkrings AB Göta Lejon redovisar i detta ärende rapportering till Stadsledningskontoret avseende uppföljning av program och planer inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande området.

Beskrivning av ärendet

Detta ärende omfattar stadens slut- och deluppföljning av fyra planerande styrande dokument inom området trygghet och brottslighet:

- Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022–2026,
- Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utveckling av parallella samhällen 2023–2026.
- Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023–2025
- Göteborgs stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025.

Syftet är att fastställa huruvida program och planer fått avsedd effekt och påverkat utvecklingen inom området i önskvärd riktning.

Arbetet återrapporteras till Stadsledningskontoret som kartlägger den övergripande bilden och redovisar till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen ansvarar för att stödja en samlad implementering, genomförande och samordning som helhet. Kommunstyrelsen ansvarar även för en samlad uppföljning av programmet och planerna.

Styrelsen ska delges om bolagets svar i uppföljningen till Stadsledningskontoret.

Bolagets bedömning

Göta Lejon bedömer att svaren på uppföljningen väl speglar bolagets arbete inom de utpekade områdena och bolagets möjlighet att påverka.

Petra Willquist

Annika Forsgren

Säkerhetschef

Vd



Uppföljning av program och planer inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området

Försäkrings AB Göta Lejon

Innehållsförteckning

1	Uppföljning Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026	3
1.1	Uppföljning arbetsprocessen	3
1.1.1	Målområde 1: Öka kunskapen.....	3
1.1.2	Målområde 2: Öka samverkan	3
1.2	Uppföljning arbetets inriktning.....	4
1.2.1	Målområde 3: Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott	4
1.2.2	Målområde 4: Minska benägenheten att begå brott.....	4
1.2.3	Målområde 5: Minska möjligheten att begå brott	4
1.3	Samlad bedömning.....	5
2	Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026.....	6
2.1	Fokusområde 1: Tidiga och förebyggande insatser.....	6
2.2	Fokusområde 2: Insatser riktade till målgruppen som är gängkriminell eller riskerar att rekryteras till kriminalitet	6
2.3	Fokusområde 3: Ett samordnat arbete med helhetsperspektiv.....	6
2.4	Fokusområde 4: Kunskapsbaserat arbete och välgrundad kompetens.....	6
2.5	Samlad bedömning.....	7
3	Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023-2025.....	8
3.1	Uppföljning implementeringsprocessen	8
3.2	Samlad bedömning.....	8

1 Uppföljning Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026

1.1 Uppföljning arbetsprocessen

1.1.1 Målområde 1: Öka kunskapen

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Är ert arbete kunskapsbaserat? Strategi 1:1 Göteborgs stads trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete ska vara kunskapsbaserat och utgå från målgruppsanalyser, likvärdiga lokala och centrala lägesbilder och aktuell forskning	 Ja
Har ni säkrat er kompetens? Strategi 1:2 Göteborg Stad ska säkra kompetens hos ansvariga och utförare i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet	 Ja

1.1.2 Målområde 2: Öka samverkan

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni i samverkan identifierat frågor som ökar trygghet och minskad brottslighet? Strategi 2:1 Göteborg ska bjuda in till centrala och lokala trygghetsskapande och brottsförebyggande forum/råd för att identifiera frågor där samordning och vidare samverkan bör ske.	 Ja
Har ni tagit initiativ och/eller deltagit i trygghetsskapande eller brottsförebyggande åtgärder? Strategi 2:2 Göteborgs stad ska ta initiativ och aktivt delta i såväl internt som externt initierade trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder samt kontinuerligt utveckla nya strukturer och öka för samverkan internt samt lokalt, regionalt, nationellt och internationellt	 Ja

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni stärkt näringslivets och civilsamhällets delaktighet i det gemensamma arbetet? Strategi 2:3 Göteborgs stad ska medverka till att stärka civilsamhällets och näringslivets delaktighet i det gemensamma trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet	 Nej Som internbolag är detta inte en relevant fråga för bolaget.

1.2 Uppföljning arbetets inriktning

1.2.1 Målområde 3: Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni säkerställt att de som har störst behov nås av trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder? Strategi 3:1 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt analysera och ta hänsyn till vilka målgrupper och individer som har störst behov när trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder planeras och genomförs.	 Ja I den mån bolaget har möjlighet ges skadeförebyggande rekommendationer vid riskbesiktningar
Har ni systematiskt kartlagt vilka platser som är mest otrygga och utsatta? Strategi 3:2 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt analysera och ta hänsyn till vilka platser som är mest otrygga och utsatta när åtgärder planeras och genomförs.	 Nej Som internbolag är detta ej relevant.

1.2.2 Målområde 4: Minska benägenheten att begå brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Arbetar verksamheten aktivt för att stoppa våld och förtryck? Strategi 4:4 Göteborgs Stad ska verka för att stoppa våld i nära relation, hatbrott samt hedersrelaterat våld och förtryck.	 Nej Bolaget ska uppdatera mallen för utvecklingssamtal och ta upp frågan där.

1.2.3 Målområde 5: Minska möjligheten att begå brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
--------------------	-------------------------------

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Vidtar ni brottsförebyggande åtgärder systematiskt? Strategi 5:1 Göteborgs Stad ska på ett systematiskt sätt vidta brottsförebyggande åtgärder i verksamheter, på platser och vid tjänster där brott riskerar att begås.	 Ja För att minska risk för brott vid inköp används stadens ramavtal så långt som möjligt.
Har ni förstärkt era åtgärder för att motverka ekonomisk brottslighet? Strategi 5:2 Göteborgs stad ska förstärka sina kontrollfunktioner och samverka internt och externt för att motverka ekonomisk brottslighet och att oseriösa aktörer kommer åt stadens resurser.	 Ja Bolaget följer upp direktupphandlingar årligen och gör lämplighetsprövning på leverantörer inom flera avtalsområden, innan avtalstecknande. Enligt relevant lagstiftning för försäkringsbolag.
Genomför ni arbete för att stoppa utvecklingen av parallella samhällsstrukturer? Strategi 5:3 Göteborgs stad ska motverka utvecklingen av parallella samhällsstrukturer genom att stoppa gängkriminalitet, släktbaserade kriminella nätverk och våldsbejakande extremism.	 Ja Bolaget följer upp direktupphandlingar, kontrollerar inlösta fordon, upprätthåller kompetens inom försäkringsbedrägerier.
Arbetar ni med att motverka tystnadskulturer? Strategi 5:4 Göteborgs stad ska motverka tystnadskultur genom att stoppa alla former av otillåten påverkan av dess chefer och medarbetare	 Nej Bolaget planerar utbildning i metodhandboken.

1.3 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet, kommer ni, inom programperioden, att nå målet för Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022–2026? <i>Målet är att öka tryggheten för de som lever, verkar och vistas i staden samt minska den individuella och organiserade brottslighetens påverkan på göteborgssamhället.</i>	 Ja	Bolaget har redan ett omfattande kontrollsystem inom försäkringssektorn. Har under senaste året höjt kunskapen om frågorna inom bolaget.

2 Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026

2.1 Fokusområde 1: Tidiga och förebyggande insatser

2.2 Fokusområde 2: Insatser riktade till målgruppen som är gängkriminell eller riskerar att rekryteras till kriminalitet

2.3 Fokusområde 3: Ett samordnat arbete med helhetsperspektiv

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Deltar ni i myndighetsgemensamma insatser mot organiserad brottslighet? (samtliga nämnder och styrelser) Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 3:2. Förväntat resultat: Motverka oseriös verksamhet, osund konkurrens och skapa likhet inför lagen	 Ja Bolaget deltar i relevanta staden-gemensamma aktiviteter såsom konferenser. Inköp görs så långt som möjligt på ramavtal. Inköp görs enligt stadens processer.

2.4 Fokusområde 4: Kunskapsbaserat arbete och välgrundad kompetens

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
--------------------	-------------------------------

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni identifierat tillgängliga verktyg för att motverka gängkriminalitet och nyrekrytering? (Samtliga nämnder och styrelser) Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 4:2. Förväntat resultat: En samlad bild av stadens insatser mot gängkriminalitet och nyrekrytering. En förbättrad förmåga att motverka nyrekrytering och gängkriminalitet på individ-, grupp- och områdesnivå.	 Ja Bolagets möjlighet att motverka gängkriminalitet är att försvåra ekonomisk brottslighet. De verktyg som har identifierats omfattar att göra inköp på ramavtal samt att kontrollera och följa upp direktupphandlingar. Bolaget avser att genomföra kompetensutveckling inom försäkringsbedrägerier och baserat på detta bedöma om ytterligare kontroller är nödvändiga, t ex avseende inlösta fordon.
Har ni implementerat Brås metodstöd och utvecklat arbetet för att motverka parallella samhällsstrukturer? Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 4:6. Förväntat resultat: Genom att stadens medarbetare får en högre kompetens om parallella samhällsstrukturer ökar möjligheten för att sätta in rätt åtgärder för att minska förekomst av parallella samhällen.	 Nej

2.5 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet kommer ni, inom planperioden, att nå målet för Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026? <i>Målet med handlingsplanen är att nyrekrytering, gängkriminalitet och förekomst av parallella samhällen ska minska till år 2026.</i>	 Ja	Bolagets viktigaste insats är att köpa på ramavtal och följa upp direktupphandlingar. Bolaget behöver dock gå fler utbildningar och implementera metodstöd.

3 Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023-2025

3.1 Uppföljning implementeringsprocessen

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Använder ni stadens metodhandbok i arbetet för att motverka otillåten påverkan? (Samtliga nämnder och styrelser) 1:1 Samtliga nämnder och styrelser ska använda stadens metodhandbok i arbetet för att motverka otillåten påverkan. Ökad tydlighet och kunskap i hur otillåten påverkan ska hanteras och motverkas.	 Nej Bolaget behöver utbildas i metodhandbokens innehåll och bedöma vad som är relevant. Medarbetare behöver informeras om att metodhandboken finns
Har kunskapen om otillåten påverkan & tystnadskultur ökat? (Samtliga nämnder och styrelser) 2:1 Ökad förmåga att hantera och förebygga påverkansförsök, hot och våld och i längden tystnadskultur.	 Ja Flera medarbetare har gjort en digital utbildning. Samtliga ska göra den 2025.
Har ett önskat och gemensamt ledarskap förstärkts? Efterlevs den gemensamma grunden, som uttrycks i Göteborgs Stads policy för arbetsmiljö, medarbetarskap och chefskap - med chefens tre roller som en viktig del. Och har förvaltningen/bolaget ett aktivt arbete med stadens gemensamma ledarskap där riktningen är att gå från delar till helhet och agera som en stad.	 Ja Bolaget deltar i stadens gemensamma chefsaktiviteter för ett tillitsbaserat ledarskap och för att gå från delar till helhet.

3.2 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet kommer ni, inom planperioden, att nå målet för Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2022-2025? <i>Målet är att motverka att tystnadskulturer uppstår och vidmakthålls i Göteborgs Stad.</i>	 Ja	Göta Lejon har etablerade kontroller och deltar i stadens gemensamma insatser och använder ramavtal.